Quia Iu-
dex eſt me-
na miſeri-
cordia.

Non deſperetis vos, quæ peccare ſoletis. Aduocatum habetis Ieſum potius, quam vindicem; tantum nolite amplius peccare. Is eſt, qui ait, Ezech. 18. Nolo mortem peccatoris; ſed magis vt conuertatur, & viuat. Oſe. 6. Miſericordiam volo, & non ſacrificium. Vere is eſt Deus, cui proprium eſt miſereri ſemper ac parcere. Non venit, vt iudicet mundum; ſed vt ſaluetur mundus per ipſum. Ergo abſoluit eam

Quia ac-
cuſatores
Et iudices
miſerant
grauius
vni.

II. Et id etiam propter hoc, quod accuſatores eius, Phariſæi ac iudices magis rei eſſent, adulterij ſpiritualis minimum. 1. Vnde alias ad eos ait, Matt. 12. Gens praua, & adultera. Pf. m. 49. Si videbas furem, currebas cum eo, & cum adulteris portionem tuam ponebas. Itaq; ſibi ignoſcebant multa; alteri nihil: Eſt autem vnus adulteræ omnia Dominus. 2. Qui ſine pec. eſt, inquit, primus in eam lap. mittat. Qui ſtalem abſoluendi rationem audiuit vnquam velex cogitauit? Noua eſt. 3. Vos vero iudices, erudimini, qui iudicatis terram. Memineritis iſtius Ciceroniani contra Salluſtium: Carere debet omni vitio, qui in alterum paratus eſt dicere. 4. Iſrahelitz, Iud. 20 decer-

nunt bellum aduerſus tribum Beniamin ob vxorem Leuitæ conſtuprationibus exanimatam: Eos tamen vetuit Deus in aciem prodire prius, quam ſua ipſi delicta expiaſſent. Ita primum iuſtus ſis ipſe tibi: dein alteri. Alioquin Pf. 49. Peccatori dixit Deus; quare tu enarras iuſtitias meas?

4. Quia iudices erant inſufficientes.

Nec ſolum vacare debet culpa iudex culpæ: ſed & virtute, doctrinaque polle- re; velut alis duabus auis. Et tamen quot ſine iſtis ad tribunalia euolant? Legem daturus Deus noluit à bruto montem tangi. Vah quales hodie beſtiæ in monte illo Iuſtitia etiam ſtabulantur.

5. Quia cõ-
plicam non
adduxe-
rant.

III. Demum & adulterum adductum oportuit. 1. Nam viri in hac re delictum eſt maius, quo eſſe maior conſtantia debet. Quo grauior Adæ, quam Eux culpaceretur. 2. Oportebat & maiores in vrbe, propalam eiufdem delicti reos, adduxiſſe: Inprimis Regem ipſum Herodem 5. ſed eſt, vt Anachariſus Philoſophus aiebat: Leges aranearum telis ſunt ſimiles; muſcas captant: aues vero perſingunt eas, & erubrones. 4. Diogenes rapiſurem ad furcam videns, clamat: Magni fures paruum ducunt.

Dat veniam cordis, vexat cenſura columbas.

4. At tu Domine derelictis ades: abſoluis, quos condemnat mundus. Inquit; Nec ego te condemnabo mulier. Clementiſſime Domine, tute olim lues: quod nunc indulges. Nos abſoluis; te inuoluis.